
Události, ke kterým došlo již po té, co si student svůj majetek sepsal: 

1. Vzhledem k absolvované brigádě student očekává za již odpracované hodiny 
(zatím nevyplacenou mzdu) ve výši 7.000,- 

 
2. Bratr studenta Pečlivého splatil část přijaté půjčky formou voucheru na 

víkendové wellness služby v ceně 4.000,- 
 

3. Student uhradil ze svého účtu splatnou fakturu za telefon pomocí 
elektronického bankovnictví… 

 
4. O víkendu jel student autem na výlet a cestou koupil u čerpací stanice benzin, 

který uhradil bezhotovostně platební kartou (částka 820,-), cca všechen benzín 
do večera projel. 

 
5. Večeře v restauraci, platba v hotovosti 250,- 

 
6. Přijata dividenda z dlouhodobě držených akcií a.s. „Zlaté dno“(brutto 2.000,-). 

Na studentův účet poukázáno 1.700,- 
 

7. V prodejně pro kutily nákup sady nářadí za 5.400,- (placeno bezhotovostně) 
 

8. Splátka části půjčky od strýce 5.000,- (student poukázal ze svého účtu) 
 

9. V důsledku ukončeného dědického řízení převzal do osobního vlastnictví byt 1+1 
po babičce (cena dle odhadu 650.000,-) 

 
10. Z bankovního účtu byla studentem uhrazena další splátka za elektroniku 

(TV a herní sestava), celkem 2.000,- 
 

Promyslete a naznačte, jak by se pro studenta Pečlivého „soupis majetku a zdrojů jeho 
financování“ po výše uvedených událostech změnil, jakých položek by se týkal…  

Pokuste se vymyslet ještě nějaké další děje a opět domýšlejte, jaký by na studentův „soupis“ 
měly vliv :o) 


